

Asia: VN/30163/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?

Kyllä / En. Jos ette, kuvaillkaa mahdolliset muutostarpeet.

En

Mahdolliset muutostarpeet.

Business Finlandin näkökulmasta myös luovan alan yritystoiminta tulisi huomioida kulttuuripoliittisen selonteon visiossa. Selonteossa mainitaan, että luovan osaamisen ympärille syntynyt liiketoiminta yrityksissä on vuonna 2022 ollut kooltaan 13,7 miljardia euroa. Moni kulttuurialan tekijä toimii yritys pohjalta ja

luovan alan yritysten menestys on kulttuurin rakentamisen kulmakiviä. Ehdotammekin, että visioon lisätään, että kasvuhaluiset ja -kykyiset sekä kansainvälistyvät kulttuurialan yritykset luovat uusia työpaikkoja, vaurautta ja hyvinvointia yhteiskuntaamme.

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?

En, tavoitteet eivät vastaa omaa näkemystäni

Jos vastasitte en, kuvaillkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

Tavoitteissa tulisi näkyä uusien teknologioiden hyödyntäminen kehittyvän ja kasvavan kulttuurialan mahdollistajana. Luovan alan yritykset voivat edistää yllä mainittuja tavoitteita mm. uusien teknologioiden avulla. Business Finland näkee esim. selonteossa mainitun digitaalisen kehityksen mahdollisuutena, jonka kautta voidaan luoda uusia palveluinnovaatioita ja kaupallisesti elinkelpoisia ratkaisuja, jotka tekevät kulttuuri- ja luovista sisällöistä laajemmin saavutettavia ja kaupallisesti menestyviä. Esimerkiksi verkkopalvelut, sovellukset ja digitaaliset alustat mahdollistavat sen, että kulttuurituotteet, kuten musiikki, elokuvat ja visuaalinen taide, ovat kaikkien ulottuvilla riippumatta asuinpaikasta tai taloudellisesta asemasta.

Kulttuuri- ja luovan alan toimijat ovat pitkälti yrittäjiä. Kulttuuripolitiikka tarvitsee kasvavaa ja kehittyvää yritystoimintaa taustalleen ollakseen elinvoimaista. Tämä korostuu erityisesti tässä valtion taloudellisessa tilanteessa.

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

Uudistumisen, kestävyuden ja kasvun mahdollistaminen [Selonteossa nostetaan esille, että Business Finland ja kulttuurialan virastot tunnistavat aiempaa laajemmin luovan alan yrityksiä asiakkaina ja kannustavat niiden hyvien liiketoiminnallisten aihoiden suuntaamiseen yritystoiminnan piiriin. Rahoitusinstrumentteja sovelletaan tukemaan myös pieniä ja alkuvaiheen luovien alojen yrityksiä ja yrittäjiä joustavasti. Samoin selonteossa todetaan, että varmistetaan, että luovien alojen toimijoilla on mahdollisuus hyötyä myös valtion TKI-rahoituksesta. Business Finland lausuu näihin kohtiin liittyen, että Business Finlandin yrityksille myöntämä rahoitus kohdistuu innovatiivisiin projekteihin, joiden avulla tavoitellaan viime kädessä liiketoiminnan kasvua kansainvälisiltä markkinoilta. Luovien alojen yritykset voivat hakea kaikkia Business Finlandin rahoituspalveluita. Luovien alojen haetuimmat rahoitukset ovat olleet: messuavustus, innovaatioaseteli ja RRF-rahoitus. Tutkimus- & kehitysrahoitusta ovat hyödyntäneet lähinnä pelialan yritykset. Kevään 2024 kehysriihessä todettiin, että osana T&K-rahoitusta hallitus edistää luovien alojen T&K-intensiteetin lisäämistä, sekä taiteen ja kulttuurin aloilta syntyvien tutkimuspohjaisten innovaatioiden kaupallistamista. Lisäksi syksyn 2024 budjettiriihessä oli kirjaus uudesta avauksesta kohdentaa 9 miljoonaa euroa Business Finlandin myöntövaltuutta luovien alojen tutkimus- ja kehitystoiminnan tukemiseen. Työ Business Finlandissa näiden kirjausten toimeenpanemiseksi on aloitettu loppukeväältä 2024 tilannekuvan kartoittamisella ja toimenpiteiden suunnittelu esitetyn 9 miljoonan euron kohdentamiseen luovien alojen tutkimus- ja kehittämishankkeisiin on parhaillaan käynnissä. Valmistelun aikana käydään keskusteluita TEM:n, OKM:n sekä toimialan edustajien kanssa. Business Finland tiedottaa asiasta, kun valmistelutyö vuoden 2025 toimenpiteiksi on saatu tehtyä.]

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

Business Finlandin rooli kulttuuripoliittisen selonteon toimeenpanossa liittyy erityisesti luovan alan yritysten kasvun ja kansainvälistymisen mahdollistamiseen tarjoamalla kansainvälisen kasvun ja innovaatiotoiminnan neuvontaa, rahoitusta sekä verkostoja tavoitteellisille kasvuyrityksille.

Selonteossa korostetaan eri ministeriöiden ja hallinnonalojen välistä yhteistyötä, mikä on keskeistä luovien alojen kehittämiseksi. Business Finland tukee tätä linjausta ja on sitoutunut tekemään yhteistyötä muiden ministeriöiden ja toimijoiden kanssa. Business Finland kannattaa pysyvän, ylivaalikautisen toimielimen perustamista, joka arvioi ja seuraa selonteossa mainittujen toimenpiteiden ja tavoitteiden toteutumista.

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

Lisätietoja

Leena Arvonen, Ecosystem Manager

leena.arvonen@businessfinland.fi

+358 40 343 3343

Eeva Salminen, Senior Director

eeva.salminen@businessfinland.fi

+358 50 557 7679

Business Finland Oy

Lahti-Nuutila Teija
Innovaatorahoituskeskus Business Finland

Mustonen Maria
Business Finland Oy - Customers and Networks